
POMÁHÁME ZÁKAZNÍKŮM NAKUPOVAT 
VÝROBKY BEZ TOXICKÝCH LÁTEK. 

PŘIPRAVUJEME UŽITEČNOU MOBILNÍ APPKU!

09/2017 – 08/2022Projekt „Enabling REACH consumer 
information rights on chemicals in  
articles by IT-tools” je financován  
EU LIFE programem  
(č. LIFE16 GIE/DE/000738).

VÝSLEDKY

3 MILIONY A VÍCE
Naší vizí je, že v průběhu několika příštích let si aplikaci stáhnou 3 miliony uživatelů. Předpokládáme až 
30 milionů dotazů na obsah rizikových látek. Očekáváme také vysoký počet firem, které se přímo zapojí 
do vytváření databáze.

NÁŠ TÝM

VÍCE NA NAŠEM WEBU:

WWW.ASKREACH.EU

20 ORGANIZACÍ ZE
13 ZEMÍ EU

605 000
FOLLOWERŮ NA FACEBOOKU

4.7 MILIONŮ ČLENŮ



CO PRO TO DĚLÁME?

UŽITEČNÁ APLIKACE  
PRO OPATRNÉ SPOTŘEBITELE
Informace o toxických látkách zpřístupníme za pomoci celoevropské mobilní aplikace, která obsah 
těchto látek ve zboží ukáže spotřebiteli po naskenování čárového kódu výrobku.

Aplikace bude propojená s databází výrobků, čímž zjednoduší a urychlí komunikaci s výrobci. 
Informace o zboží, včetně návodu na bezpečné používání, budou do databáze nahrávat samotní 
dodavatelé.

Pokud zákazník naskenuje čárový kód produktu, o němž dosud není v databázi záznam, může ihned 
dodavateli zaslat žádost o poskytnutí informací.

Očekáváme, že spuštění aplikace u lidí vyvolá obrovský zájem a začnou svého práva na informace 
využívat.

Aplikace půjde snadno přeložit do všech jazyků a bude k dispozici po celé Evropě.

Kromě toho vyvíjíme komunikační nástroj pro firmy v dodavatelském řetězci, který jim pomůže plnit 
povinnosti při poskytování informací dalším článkům v řetězci i spotřebitelům.

CO JE NAŠÍM CÍLEM?

VÝROBKY BEZ TOXICKÝCH LÁTEK
Nabídka je vedena poptávkou: tento fakt všichni dobře známe. Pokud spotřebitelé zboží s obsahem 
toxických látek přestanou kupovat, výrobci začnou hledat jiné technologie a materiály tak, aby se 
těmto látkám při výrobě vyhnuli. Chceme zvýšit poptávku po výrobcích bez toxických látek tím,  
že podpoříme výrobce, aby potenciálně nebezpečné materiály nahrazovali bezpečnými alternativami  
či jinými výrobními postupy bez použití chemických látek. Proto spotřebitele informujeme o jejich právu 
na informaci o přítomnosti toxických látek v běžném zboží. Naším cílem je zjednodušit komunikaci mezi 
zákazníky a výrobci. Současně tento tlak ze strany spotřebitelů povede k lepší komunikaci  
o chemických látkách ve výrobcích v rámci dodavatelského řetězce.

PROČ SE NÁS 
TO TÝKÁ? 
K výrobě spotřebního zboží se používá 
ohromné množství látek. Ačkoliv mnoho z nich 
je bezpečných, vyskytují se mezi nimi i toxické 
látky, které mají dlouhodobé negativní účinky 
na naše zdraví nebo životní prostředí. Jen 
pro představu, mohou narušovat hormonální 
rovnováhu, vyvolat rakovinu nebo změny  
v reprodukčním systému a spoustu dalších 
problémů. Nazývají se „látky vzbuzující 
mimořádné obavy“ (SVHC) a najdeme je  
v předmětech, které denně používáme, jako  
je oblečení, obuv, domácí vybavení, ale třeba  
i hračky a elektronika. 

PRÁVO NA 
INFORMACE
Článek 33 evropské chemické politiky REACH 
stanovuje, že dodavatelé zboží musí uživatele 
a distributory informovat o obsahu toxických 
látek v dodávaném zboží. Tato povinnost se týká 
všech výrobků, které obsahují tyto látky  
v koncentraci vyšší než 0,1 % celkové hmotnosti 
výrobku. Rovněž definuje právo spotřebitele 
požadovat tyto informace i právo na odpověď 
od dodavatele, a to zdarma do 45 dnů.



CO PRO TO DĚLÁME?

UŽITEČNÁ APLIKACE  
PRO OPATRNÉ SPOTŘEBITELE
Informace o toxických látkách zpřístupníme za pomoci celoevropské mobilní aplikace, která obsah 
těchto látek ve zboží ukáže spotřebiteli po naskenování čárového kódu výrobku.

Aplikace bude propojená s databází výrobků, čímž zjednoduší a urychlí komunikaci s výrobci. 
Informace o zboží, včetně návodu na bezpečné používání, budou do databáze nahrávat samotní 
dodavatelé.

Pokud zákazník naskenuje čárový kód produktu, o němž dosud není v databázi záznam, může ihned 
dodavateli zaslat žádost o poskytnutí informací.

Očekáváme, že spuštění aplikace u lidí vyvolá obrovský zájem a začnou svého práva na informace 
využívat.

Aplikace půjde snadno přeložit do všech jazyků a bude k dispozici po celé Evropě.

Kromě toho vyvíjíme komunikační nástroj pro firmy v dodavatelském řetězci, který jim pomůže plnit 
povinnosti při poskytování informací dalším článkům v řetězci i spotřebitelům.

CO JE NAŠÍM CÍLEM?

VÝROBKY BEZ TOXICKÝCH LÁTEK
Nabídka je vedena poptávkou: tento fakt všichni dobře známe. Pokud spotřebitelé zboží s obsahem 
toxických látek přestanou kupovat, výrobci začnou hledat jiné technologie a materiály tak, aby se 
těmto látkám při výrobě vyhnuli. Chceme zvýšit poptávku po výrobcích bez toxických látek tím,  
že podpoříme výrobce, aby potenciálně nebezpečné materiály nahrazovali bezpečnými alternativami  
či jinými výrobními postupy bez použití chemických látek. Proto spotřebitele informujeme o jejich právu 
na informaci o přítomnosti toxických látek v běžném zboží. Naším cílem je zjednodušit komunikaci mezi 
zákazníky a výrobci. Současně tento tlak ze strany spotřebitelů povede k lepší komunikaci  
o chemických látkách ve výrobcích v rámci dodavatelského řetězce.

PROČ SE NÁS 
TO TÝKÁ? 
K výrobě spotřebního zboží se používá 
ohromné množství látek. Ačkoliv mnoho z nich 
je bezpečných, vyskytují se mezi nimi i toxické 
látky, které mají dlouhodobé negativní účinky 
na naše zdraví nebo životní prostředí. Jen 
pro představu, mohou narušovat hormonální 
rovnováhu, vyvolat rakovinu nebo změny  
v reprodukčním systému a spoustu dalších 
problémů. Nazývají se „látky vzbuzující 
mimořádné obavy“ (SVHC) a najdeme je  
v předmětech, které denně používáme, jako  
je oblečení, obuv, domácí vybavení, ale třeba  
i hračky a elektronika. 

PRÁVO NA 
INFORMACE
Článek 33 evropské chemické politiky REACH 
stanovuje, že dodavatelé zboží musí uživatele 
a distributory informovat o obsahu toxických 
látek v dodávaném zboží. Tato povinnost se týká 
všech výrobků, které obsahují tyto látky  
v koncentraci vyšší než 0,1 % celkové hmotnosti 
výrobku. Rovněž definuje právo spotřebitele 
požadovat tyto informace i právo na odpověď 
od dodavatele, a to zdarma do 45 dnů.



POMÁHÁME ZÁKAZNÍKŮM NAKUPOVAT 
VÝROBKY BEZ TOXICKÝCH LÁTEK. 

PŘIPRAVUJEME UŽITEČNOU MOBILNÍ APPKU!

09/2017 – 08/2022Projekt „Enabling REACH consumer 
information rights on chemicals in  
articles by IT-tools” je financován  
EU LIFE programem  
(č. LIFE16 GIE/DE/000738).

VÝSLEDKY

3 MILIONY A VÍCE
Naší vizí je, že v průběhu několika příštích let si aplikaci stáhnou 3 miliony uživatelů. Předpokládáme až 
30 milionů dotazů na obsah rizikových látek. Očekáváme také vysoký počet firem, které se přímo zapojí 
do vytváření databáze.

NÁŠ TÝM

VÍCE NA NAŠEM WEBU:

WWW.ASKREACH.EU

20 ORGANIZACÍ ZE
13 ZEMÍ EU

605 000
FOLLOWERŮ NA FACEBOOKU

4.7 MILIONŮ ČLENŮ


